
Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov 

 

Zápis č. 4/2015 

ze zasedání zastupitelstva obce Hlízov 

konaného dne  2. 3. 2015 od 19.00 hodin  

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hlízov (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 19.00 hodin 

starostou obce MVDr. Antonínem Škarkou (dále „předsedající“). 

 

 Složení slibu zastupitele 

Před zahájením dalšího jednání  Zastupitelstva obce Hlízov (dále zastupitelstvo) 

složila slib zastupitele předepsaný zákonem č. 128/2000 Sb. (zákon o obcích) paní Zuzana 

Kačerovská . 

 

Bod I.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající schvaluje zapisovatelem Ing. Luboše Kotena a ověřovateli zápisu Zuzanu 

Kačerovskou a Karin Kohárovou. K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 1-4/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov schvaluje zapisovatelem Ing. Luboše Kotena a ověřovateli 

zápisu Zuzanu Kačerovskou a Karin Kohárovou. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 1-4/2015 bylo schváleno. 

 

Bod II.  Schválení programu 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s omezením práv zastupitelstva zasedajícího 

v počtu nižším než je pět.  Na základě omezených práv konzultovaných na krajském úřadu a 

ministerstvu vnitra bylo nutno vyškrtnout z jednání body 4, 5,6,7,8,9,11,12 proti programu 

vyvěšeného na úřední desce. Bod 10 bylo nutno projednat z důvodu naplnění zákona a 

k zabránění škodě vzniklé na obci. 

 

Návrh usnesení č. 2-4/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

2) Schválení programu 

3) Informace o složení zastupitelstva obce Hlízov 

4) Schválení systému svozu biologického odpadu v obci na základě průzkumu 

5) Seznámení s proplacením faktury AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

6) Schválení žádostí o pronájem sálu KD 

7) Různé - diskuse 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 2-4/2015 bylo schváleno. 

 



Bod III.   Informace o složení zastupitelstva obce Hlízov 

 

Předsedající seznámil zastupitele s faktem, že dne 27. 2. 2015 podal rezignaci na 

funkci zastupitele pan Petr Kostelecký. Tím klesl počet zastupitelů pod hranici 5 danou 

zákonem č. 491/2001 Sb.,  o volbách do zastupitelstev obcí, konkrétně § 58 odst. 1 písm. b) a 

rovněž §90 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích. Předsedající je tedy povinen do 30 dnů 

podat prostřednictvím krajského úřadu Ministerstvu vnitra návrh na vyhlášení nových voleb 

do zastupitelstva obce. 

 

Předsedající dále uvedl, že obec ode dne 28. 2. 2015 nemůže vykonávat funkce 

dané zákonem, jimiž jsou 

-   schvalovat program rozvoje obce, 

-  schvalovat rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou k 

rozvahovému dni, 

-  zřizovat trvalé a dočasné peněžní fondy obce, 

-  zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich     

zřizovací listiny, 

-   rozhodovat o založení nebo rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské 

listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o účasti v již 

založených právnických osobách, 

-  delegovat zástupce obce,  na valnou hromadu obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast, 

-  navrhovat zástupce obce do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má obec 

majetkovou účast, a navrhovat jejich odvolání, 

-   vydávat obecně závazné vyhlášky obce, 

-   rozhodovat o vyhlášení místního referenda, 

-   navrhovat změny katastrálních území uvnitř obce, schvalovat dohody o změně hranic obce 

a o slučování obcí, 

-   určovat funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, 

-   zřizovat a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce, 

-   volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady obce (radní- a 

odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce, jakož i počet dlouhodobě 

uvolněných členů tohoto zastupitelstva, zřizovat a zrušovat výbory, volit jejich předsedy a 

další členy a odvolávat je z funkce, 

-    stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, 

-    zřizovat a zrušovat obecní policii, 

-    rozhodovat o spolupráci obce s jinými obcemi a o formě této spolupráce, 

-    rozhodovat o zřízení a názvech částí obce, o názvech ulic a dalších veřejných prostranství, 

-   udělovat a odnímat čestné občanství obce a ceny obce, 

-   stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce, 

-  rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, 

-  nabývat  a převádět nemovité věcí včetně vydání nemovitostí podle zvláštních zákonů, 

převodu bytů a i nebytových prostorů z majetku obce, 

-  poskytovat  dary v hodnotě nad 20 000 Kč, 



-  poskytovat dotace nad 50 000 Kč v jednotlivých případech spolkům, humanitárním 

organizacím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám působícím v oblasti mládeže, 

tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, 

vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany 

životního prostředí, 

-  uzavírat smlouvy o společnostech 

-  vkládat peněžité i nepeněžité vklady do právnických osob, 

-  vzdávat se práv a promíjet dluhy  

-  zastavit movité věci  

-  uzavírat dohody o splátkách  

- postupovat pohledávky 

- uzavírat smlouvy o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, o poskytnutí dotace, o 

převzetí dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvy o 

společnosti 

-  zastavovat nemovité věcí, 

-  vydávat komunální dluhopisy. 

Předsedající uvedl, že zastupitelstvo v počtu čtyř zastupitelů může i v těchto 

omezených pravomocech obec dovést k předčasným volbám bez nutnosti jmenování 

ministerského správce. Přítomní zastupitelé vzali na vědomí informace starosty a shodli se 

na společné snaze zabránit této alternativě. 

 

Bod IV.   Schválení systému svozu biologického odpadu v obci na základě průzkumu 

Předsedající seznámil zastupitele s výsledky průzkumu zájmu o svoz biologického odpadu. 

Průzkum dopadl takto: 

 203 trvale bydlících má zájem o individuální (hnědé) popelnice a kontejner, 

 190 trvale bydlících si přeje pouze kontejner (tak jako dosud), 

 10 trvale bydlících nemá zájem ani o jeden způsob (kompostuje). 

Na základě výsledků průzkumu starosta žádá zastupitelstvo, aby jej pověřilo jednáním, 

uzavřením a podpisem smlouvy s firmou AVE s.r.o. a to v rámci proběhnuvšího průzkumu a 

v souladu s jeho výsledky. 

 

Návrh usnesení č. 3-4/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov pověřuje starostu obce Hlízov uzavřením Dodatku č. 10 ke 

smlouvě č. S/100183/05324142/001/2006 na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního 

odpadu a Dodatku č. 14 ke smlouvě č. S/100183/05324142/002/2006 na zajištění odvozu 

separovaných odpadů a podpisem s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 3-4/2015 bylo schváleno. 

 

Bod V.   Seznámení s proplacením faktury AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Předsedající seznámil zastupitele s proplacením faktury za svoz domovního odpadu firmě 

AVE s.r.o. za první čtvrtletí roku 2015 a to ve výši 128 137,- Kč.  

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o proplacení faktury AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.  



Bod VI.  Schválení žádostí o pronájem sálu KD 

Starosta SDH Tomáš Karas osobně žádá zastupitelstvo o bezúplatný pronájem sálu 

kulturního domu a zároveň o poskytnutí záštity obce pro  maškarní ples pro dospělé dne 

21.3.2015. 

Pan Jaroslav Beran mladší žádá obec o bezúplatný pronájem sálu kulturního domu a 

zároveň a o poskytnutí záštity obce nad svojí plánovanou slavnostní premiérou studentského 

filmu plánovanou na den 18. 4. 2015. 

Pan Antonín Novák žádá o pronájem sálu kulturního domu na pět taneční večerů nad 

rámec dříve sjednaných tanečních kurzů. Jedná se o tyto termíny 3.3, 7.3., 14.3., 20.3., 27.3. 

Vždy od 20 – 22 h. V požadovaných termínech není kulturní dům využit. 

 

Návrh usnesení č. 4-4/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov schvaluje bezúplatný pronájem sálu a poskytnutí záštity obce  

- nad karnevalem pořádaným SDH Hlízov dne 21. 3. 2015 

- premiérou filmu pana Jaroslava Berana dne 18. 4. 2015 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem sálu panu A. Novákovi na jednotlivé taneční večery 

ve stanovených termínech. Účtování akcí bude v souladu s platným ceníkem.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 4-4/2015 bylo schváleno. 

 

Bod VII.  Různé 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s žádostí ředitelky MŠ Hlízov o schválení přijetí 

sponzorského daru 30 000,- Kč od firmy SV metal spol. s r.o.  Zastupitelstvo vzalo žádost na 

vědomí, ale zároveň vyzývá ředitelku školky, aby úřední záležitosti i v takto vysloveně 

pozitivních věcech vyřizovala písemnou formou, řádně a včas.   

 

Návrh usnesení č. 5-4/2015: 

Zastupitelstvo obce  Hlízov schválilo přijetí sponzorského daru firmy SV Metal s.r.o. 

určeného pro MŠ Hlízov. 

Výsledek hlasování:  Pro – 4      Proti – 0     Zdrželo se – 0 

Usnesení č. 5-4/2015 bylo schváleno. 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s průběhem revize technických systémů školky a 

domu s chráněnými byty. V závěrech revize byly konstatovány celkem tři revizní závady, 

z nichž jedna byla odstraněna ještě v průběhu revize a dvě byly zapsány s termínem 

odstranění do 31. 3. 2015. V současnosti je jedna z dvou zbývajících rovněž odstraněna zcela 

a druhá po technické stránce rovněž. Formální odstranění této poslední zbývající závady bude 

provedeno ve stanoveném termínu.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o revizi technických systémů školky a domu 

s chráněnými byty. 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s možností poskytnout zaměstnání jedné osobě 

registrované více než 5 měsíců na úřadu práce. Zájemci mohou získat bližší informace 

v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o možnosti zaměstnat jednu osobu registrovanou 

na ÚP. Doporučilo umístění oznámení na web obce. 

 



Předsedající ukončil jednání zastupitelstva v 19.50 hodin 

 

Předsedající nestanovil termín dalšího zastupitelstva vzhledem k omezeným 

pravomocem (viz bod III. tohoto zápisu) a rozhodl o svolání v případě potřeby. 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2. Slib člena zastupitelstva Zuzany Kačerovské 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 4. března 2015 

 

 

 

Zapisovatel:   _______________________________________ 

 

Ověřovatel:   _____________________________________   dne  _____________________ 

 

                      _____________________________________   dne  _____________________ 

 

 

 

Starosta:        ______________________________________   dne  _____________________ 


